nere in feudum l - tab . terre in castro ab heredibus

qdm. martini de rivalta . coberet. A mane heredes

qdam dom. lnverardi de snlis . A sero fratres ipsius

gisoldi. extimat . ius dominorum . x . sold . imper.

Summa omnium summarum . centum sex . libra

rum . imper . et x . soldorum . imper . et l . mezan .

Anno domini Millesimo . cc . xt. . Indictione ter

ciadecima unde plura instrumenta uno tenore В. fieri

per me Guifredum notar.

Ego Guifredus de capriolo sacri pallatii notar .

his interfui et Rog . et iussu suprascript . dom . fa

bri potest . de voluntate totius generalis consilii co

munis brixie hanc cartam scripsi

LX1.

1240 , 6 {ebt-aio

[tem alia venditio facta per comune Brìxie comuni

et hominibus de asula.

In xpi nomine sancte et individue trinitatis Amen .

Anno Dominice nativitatis M. cc. xl.. indictione tercia

decima . Die iovis vi.intrante septembri. in publico

et generali consilio comunis brixie . ad sonum cam

pane more solito congregato in pallalio maiori eius

dem romunis . Dominus faber dom . bonefaccii guidonis

guiscardi de bononia potest.comunis brixie.nomine

et vice ipsius comanis de voluntate et consensu

ipsius consilii.fecit datum venditionis nomine ad

mundum francum purum et expeditum alodium in

ottonellum de mesa sindicum et procuratorem ad

hoc constitutum comanis et universitatis asule . ut

continetur in quodam publico instrumento ab alberto

de bonoldis de asula notar.facto sub predicto Mil

lesimo a me notar. viso et lecto nomine et vice ipsius

comanis et universitatis recipientem, et per eum in

ipsum comune et universitatem. nominatim de omni

bus terris et possessionibus actionibus et rationibus

ac iure cum omnibus honoribus districtu iurisdictio

nibus condit-iis et capite curtis tam in aquis et mo

lendinorum vasis quam extra ubicumque sint . que

olim fuerunt comitum infrascriptorum proditorum

comunis brixie. et que publicate. et publicata sunt

comuni brixie propter proditiones eorum . Que vero

sunt in circa et intra circam asule . tam in sedimi

nibus quam in viis. et platea mercati.et teraliis.et

fossatis ipsius circe.videlicet de terris et possessio

nibus que fuerunt olim comitis zilberti et omni eo

integraliter quod ad eum pertinuit ut superius dictum

est infra predicta confinia.et que fuerunt olim co

mitis nigri.et de omni eo integraliter quod ad ipsum

pertinuit ut superius dictum est infra dicta confinia.

Item et que fuerunt olim filiorum qdm comitis pi

zonis et heredum qdm alberti de rotardo servorum

suorum et de omni eo integraliter quod ad eos per

tinuit ut superius continetur infra dicta confinia.ltem

et quo fuerunt comitis federici filii qdam comitis

narisii et alberti pigordi qdam servi sui.et de omni eo

integraliter quod ad ipsos pertinuit ut superius сон

tinetur infra dicta confinia.ltem et que olim fuerunt

filiorum qdam comitis azeboni et de omni eo integra

liter quod ad ipsos pertinuit prout superius continetur

infra dicta confinia . Item et que olim fuerunt comi

tis tebaldi et de omni eo integraliter quod ad ipsum

pertinuit ut superius continetur infra dicta confiniafll.

Item et que olim fuerunt comitis Guielmi.et fratrem

suorum et de omni eo integraliter quod ad ipsos

pertinuit infra dicta confinia prout superius conti

netur.ltem et que olim fuerunt filiorum et heredum

qdam comitis azonis de moso.et de omni eo inbe

graliter quod ad ipsas pertinuit . infra predicta con

finia prout superius contineturllt hoc certo precio

de super toto cc.an.librar.imper.et xvl. imper.ad

rationem v.sold.imper.pro qualibet tab.quod pre

cium dictus sindicus solvere promisit nomine comunis

et universitatis asule dicto domino fabro potest.

comunis brixie nomine ipsius comunis stipulanti de

hinc ad sedet-im proximos futuros continuos annos .

videlicet quartam partem ipsius precii in omni quarto

anno in fine cuiuslibet quarti anni.secundum for

mam statuti comunis brixie.obligando ad hoc dictus

sindicus omnia bona ipsius comunis asule et singu

larium personarum continentium in instrumento pre

dicti sindicatus. Тай modo fecit dictus potest.pre

dictum datum nomine comunis brixie in predictum

sindicum vice predicti comunis et universitatis asule

recipientem et per cum in ipsum comune et univer

sitatem ut predicta habeat teneat et posssideat dicta

universitas et comune et ex eis quicquid voluerit

dicti universitas et comune faciat sine aliqua contra

dictione comunis brixie et alicuius et cuiuslibet per

sone dando dividendo et assignando inter homines

ipsius universitatis asule dictas terras et possessiones

et plateas et vias et mercato constituendo prout

melius el utilius videbitur comuni asule. Ео salvo

quod non sit licitum ipsi comuni et unìversitali de

asula nec alicui de ipsa universitate ullo tempore

facere datum ipsis terris et de ominibns supradictis

nomine venditionis seu donationis nomine inter vivos .

vel causa mortis sive causa legati. vel instituendo

heredem vel permutando sive aliquo alio modo per

quem ipse terre et iura exeant vel exire debeant

de dominio ipsius universitatis de asula vel singu

(l) Quest’ullìmo periodo nel Cod. n. I à ripetuto sul margine du

спи mano.
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quartam partem in omni quarto anno . in fine cuius

libet quarti anni.

ltem predictus potestas nomine comunis brixie

de voluntate et consensu dicli consilii generalis fecit

datum venditionis nomine ad mundum francum et

expeditum alodium in dictum sindicum nomine et

vice ipsius comunis et universitatis asule recipien

tem et per eum in ipsum comune et universitatem

de omnibus aliis terris et possessionibus integraliter

hominum convicinorum asule tam cataniorum in

ipsa terra habitantium quam aliorum hominum illius

loci . quas ipsi habent et ad ipsos pertinent infra `

predicta coniinia. cum omnibus . actionibus . rationi

bus ac iure eis aliquatenus pretinentibusdit hoc

certo et Íinito precio Milless . cc . хш . libr . et vi .

sold . imper . et x . imper . quod precium promisit

dictus sindicus nomine comunis et universitatis asule

solvere et dare comuni brixie.vel aliis personis que

placuerint ipsi comuni brixie per sedecim proximos

futuros continuos annos . Scilicet quartam partem in

omni quarto anno in fine cuiuslibet quarti anni.

Tali quidem modo quod comune predictum et uni

versitas asule et homines ipsius universitatis habeant

perpetualiter et teneant ac possideant omnes inte

graliter comprehensa sunt in hoc presenti instru

mento. Et ex ipsis quicquid ei placuerit iure pro

prietario faciat dictum comune et universitas asule

cum omnibus actionibus et rationibus ac iure.lta

libere et absolute ut predictam est et ita eliam quod

de ipsis terris inhoc instrumentum continentibus

nulla decima prestetur alicui persone. Que vero data

et omnia supradicta promisit dictus potestas no

mine comunis brixie de voluntate etiam et consensu

dicti consilii generalis dicto sindico recipienti et sti

pullanti nomine comunis et universitatis asule et per

eum ipsi comuni et universitati asule defendere et

guarentare ab omni contradictione persona. tam de

iure.quam de vi et de violentia.et imponere silen

tium cuilibet conquerenti ad proprias expensas ipsius

comunis brixie. Et salvo quod si aliqua quantitas

predictarum terrarum esset feudum quod precium

ipsius quantitatis. terre ponatur in emptione terre que

sit extra circum asule. loco illius quantitatis terra que

erat leudum. vel ille qui erat vasallus de ipsa terra

inter circam. assignet de suo proprio quod habet

extra circam tantam quantitatem terre que bene va

leat tantum quantum valebat illa quantitas terre de

circa que erat feudum.Et hoc omnia fiant ad arbi

trium presentis potestatis brixie. vel qui erit pro

temporibus.si inde contenlentia (sic) (l) aliqua orire

tur.Que omnes suprascripte terre voluntate predicti

potest . et consilii generalis brixie mensurate fuerit

per dom . bonintum . de mercato ad hoc per dictum

poteslat . ellectum . et estimate per dominos Lantel

mum de bagnolo iudice.et steplianum forninum de

pallatio . et brixianum robolotti et magistrum alber

tum scaiolam inzegnerium ad hoc iuxta formam

generalis consilii pro comuni brixie constitutes.

Hiis vero predictis omnibus interfuerunt dom.

lodovicus et dom.jacominus judices predicti potest -.

brixie.et domin . raynerius de castro sancti petri

miles eiusdem potestat . et comes Guido de casali

alto.et martinus Vgonum et videstus de pallatio et

ottoms dom . Loderengi de martinengo yceîinus de

ponte Fulcogius de calcaria iudeLpiurdus de nuce

iudex. Grantiadeus pellarius index . brixianus Lia

zarri index. et lafrancus occanonus et ouzilconus

guaserlande . et facinus petri molinarii . Lafrancus

occanonus omnes notar . atque crescimbenus filius

qdm Abriami . et Aleduxius precones et militi allii

teste Rogati .

Ego Nicolaus asulensis sacri pallat.notar.omnibus

predictis interfui et rogatus ac verbo predicti pote

statis predicti consilii generalis plura instrumenta in

uno tenore Scripsi

LXIII.

1238 , 14 giugno.

consilium factum per comune brixie super facto

et hominibus de asula et de pueris de asula

qui jùerunt de urban'.

In nomine domini nostri Jhesu Xpi. Anno ab eius

nativitatis Millesimo ducentesimo trigesimo octavo .

indictione xl. Die Lune quartodecimo intrante junio

factum est consilium generale ad sonum campane

in pallatio maiori comuni brixie more solito con

gregatum.in quo consilio dominus obertus de ini

quitate de placentia potestas comunis brixie propo

suit quod homines de asula petunt pro comuni asule

ut quinquaginta milites sibi dentur pro comuni brixie

qui debeant morari ibi per unum mensem ad oifen

sionem inimicorum.et suam (U et amicorum defensio

nem.et ut totius possint suas blavas colligere. et

quod cuilibet ipsorum dabitur singulis diebus.ltem

petunt pro ipso comuni quod per comune brixie

fiat et statuatur ita quod nullus habeat in illo castro

nisi comune brixie vel per comune brixie. ltem petiit

et proposuit sub libertate danda ab isto comuni

hominibus et comuni asule . qualis et quomodo. Item

quod virtus et potestas sibi detur ut possit mittere

de hominibus brixie et brixiane quot et quos vo

luerit extra districtum brixie ad quas partes ipse

voluerit lecto ibi capitulo statuti in quo continetur

quod potestas non possut mittere extra districtum

brixie aliquem occasionem rixe vel mesclantie nisi

illum qui in dicta rixa vel mesclantia percussisset

vel iuterfecisset . vel aliter vulnerasset aliquem . in

quo caso potest.possit si sibi placuerit transmittere

percussorem vel interfectorem . dummodo non mit

tat eum in illam terram unde est ipsa potestas.

Item potestas petiit consilium quod habeat facere

(I) Nel Cod. n. l ь scritto вощение. (1) Nel Cod. u. I è scritto шагам.
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super pueris de asula nuper de orbatis.Scilicet Bo

nafide filio iacobi dothonis. et Delayto filio girardi

trabuki.Super quibus omnibus potestas petiit consi~

lium districte per sacramentum precipiens et ceter.

Dominus jacobus de bagocio causidicns consuluit

quod potest. habeat plenam virtutem mittendi asu

lam dictas quinquaginta milites secundum quod ipsa

potestas proposuit. Ítem consulit quod per potest.

ы рег comune brixie fiat hominibus de asula id quod

petunt ut superius continetur.ltem consuluit quod

per potestas et per comune brixie potestas habeat

plenam virtutem per potestatem mittendi de homi

nibus brixie et brixiane ad quas partes ipse voluerit

extra nostrum districtum .et debet ei parabolam

absolutionis capituli supradicti. Et pax buccadelepore

dixit quod satisfiat per potest.et per istud consilium

hominibus et comuni de asula de eo quod superius

continetur . et quod dictis quinquaginta militibus

dentur pro isto comuni pro uno quoque xx.imper .

pro quolibet die. ltem quod potest.inqnirat veraciter

et non credat cuilibet loquenti.et si est qui fecerit

vel tractaverit vel qui faciat vel tractet cum aliqua

persona . vel civitas . vel terra quod sit dampnum

vel dedecus vel esse possit huius civitas. quod in

avero et personis puniantur ad voluntatem potestatis

sed potest.ob hoc neminem debeat relegare.

Et Imbertus lovalellusU) dixit quod potestas non

debeat nunc mittere de hac civitate aliquem vel de

episcopitu sed teneat eos hic et defendant se et

hanc civitat. et nostros amicos super facto asule dixit

quod fiat eis totum quod petunt et superius conti

netur. sed dixit quod extimatio fiat de eo quod comes

zilbertus habeat in illo castro et idem de aliis qui

habent in illo castro et ita solvantur quod bene sint

salisfacti. Et zanebonus priazonus dixit quod potestas

habeat usque ad xxxuq.homines ad Suum consilium

cum quibus tractet supradictis propositionibus . et

cum quibus tractet supradictis capitulis.et id quod

ipsi in hoc viderint et tractaverint reducatur ad con

silium gcnerale.et id quod illud consilium ordinaverit

potestas debeat observare

El; dominus iohannes de porta dixit quod sibi

placet et consulit quod libertas detur hominibus et

comuni de asula sicut esterna die dictum fuit in con

silio. ltem quod totum id quod est in castro asulc in

terra et sedumine sive in sediminibus et in domibus

potestas faciat vendi comuni asule ad iuslam estima

tionem et quod nvm. imper.dentur militibus qui illuc

debent ire pro quolibet die.Super facto vero de ho

minibus mittendis.extra distn'ctum brixie concordat

cum domino pace buccadeleporedit dominus Нау

mundus de vgonibus dixit quod per potestas.et co

mune huius civitatis fiat ita quod comuni asule ven

datur iusto precio totum id quod est in castro asule

quod non est hominum de asula.et quod libertas

detur eis sicut est uni de quzodris civitatis brixie

Et Zufredus cagnolus dixit quod super facto loci

asul'e et hominum illius terre. potestas voluntate con

(l) Nel Cod. n. l è scritto Lovarellul.

silii huius civitat.det pueris qui nuper sunt de or

bati vel patribus eorum in feudum de pothero co

munis brixie quod ipsum comune babet in territorio

asule tantum quod valeat ducentas librar. imper.

ltem quod per comune brixie ematur totuni id quod

habeant in castro asule homines qui non sunt de

terra asule convicini . et solutio de hoc fiat per istud

comune comiti zilberto et filiis . et aliis hominibus

qui non sunt convicini asule de eo quod habeant

in illo castro. et istud comune teneatur totum quod

dictum est libere vendere dicto comuni asule pm

quinquaginta librar. (impenminus quam emptum sit

pro et isto comuni et comune asule ponat 1..)(0

libr. in levamento turri illius castri.

Et Federicus de lavello longo concordat cum zu

fredo predicto in omnibus capitulis preter in libertate

perpetuo danda hominibus et comuni de asula . super

qua dixit quod detur eis tantum ad xv . annos.

Et dom . Martinus de manervìo super facto homi

num et comunis de asula concordat quod libertas

eis dentur tantum quantum perseveraverint in eo

quod ostendunt voluntatem de honore et bono huius

comunis. Et dominus Jnverardus faba dixit quod

centum milites per potest . et per istud comune mi

tantur asulanis et cuilibet ipsorum dentur duos siildos

imper . pro quolibet die . Super aliis factis omnibus

hominum de asula concordat cum zufredo cagnolo .

lit dom . graciadeus robertorum causidicus dixit

quod libertas detur comuni de asula talis quam

habeant comunia sancti georgii et pontevici ipsis

stantibus ad serviciuin et honorem comunis brixie.

Et dom.Ardezonus de pontecarali dixit quod

libertas detur in perpetuum hominibus et comuni

asule . et fiat eis secundum consilium domini jacobi

de bagocio in tantum plus quantum eis melius fieri

potest. Et dom . lafranco de lavello longo dixit quod

potestas . et comune faciat et sumat ultionein quam

cumque polerit.de eo quod factum est pueris de asula

quibus nuper eruti sunt oculi . Item dixit quod terra

asule sit libera. Et in reformatione huius consilii facta

divisione placuit fere toto consilio quod comune et

homines de asula perpetuo sint liberi sicut unum

de quarteriis huius . civitatis brixie ipsis tenentibus

fidem comuni brixie . lteui placuit toto consilio quod

tota terra et donius que sunt in castro asule eman

tur a comuni brixie . ab illis qui non sunt de con

vicinis illius terre asule . et comune brixie solvat eis

precium . et potestas et comune brixie compellat ad

hanc venditione faciendam . et per comune brixie

vendatur pro ea libere comuni asule secundum dictum

dom . zufredi cagnoli quod dictum scriptum est su

perius in isto consilio . Ibi fuere dom . Gulielmus de

fontana et dom.lacobus ingeleslii et dom. Guilielmus

de curte maiori . judices dicte potestatis . et dom.

petracius advocatiis eius miles . et per amusius nota

rius de leno eius scriba et plures alii testibus Regali.

Ego Walconus dewaserlanda imperiali auctoritate

notar. et predicti potestatis scriba specialis ad pre

(l) Lo stampato tra parentesi fu aggiunto da altra mano in Еп

torliuea.
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larium personamm ipsins universitatis dicta potest.

bride nomine comunis brixie dante cedente et marr

dante dicto síndico nomine comunis et universitatis

asule recipienti . et per eum ipsi comuni . et univer

sitati omne ius omnesque actiones et rationes utiles

et directas reales et personales.constituendo ipsum

sindicum et per eum comune dictum et universita

tem asule procuratorem et dominum ut iurem pro

priam . promittens idem potest . nomine et vice

comanis brixie de voluntate et consensu eiusdem ge

neralis consilii dicto sindico nomine dii-te universi

tatis et comunis stipulanti defendere et guarentare

ipsi comuni et universitati predictum datum et omnia

supradicta ab omni contradicente persona de iure et

de vi et de violentia . et imponere silentium cuilibet

conquirenti . ad proprias expensas ipsius comunis

brixie. terre vero predicte de quibus factum est

dictum ut superius sunt hee.videlicet.xcmetab.

de terra que fuit comitis zilberti.A mane terrenum

quod fuit comitis federici. A merid.fossatum castri

asule.ltem.xxgtali.et viii. pedes de terra qne fuit

eiusdem comitis. A merid.choeret quedam viazola .

A sero terrenum quod fuit illorum de caneriis.ltem

xxn. tab.et dimid.de terre que fuit eiusdem comitis.

A mane et monte via . ltem xxvin.tubul.xv.pedes

de terra que fuit eiusdem comitis. A mane Agnellus .

A monte via. ltem xn.tab.de terra que fuit eiusdem

comitis.A mane et merid.et a sero heredes qdam

liili-auci de salis . ltem xxirii . tab.et dimid . de terra

eiusdem comitis . A sero terrenum quod fuit qdam

comitis oberti. A monte via . ltem xv.tab.et dim.de

terre que fuit eiusdem comitis. A mane rannius Gam

bini. A merid. Advocalus de canedo. Item i.xvii.

tab. de terra eiusdem comitis .A mane terrenum

quod fuit eiusdem comitis.A monte terrenum quod

fuit comitis nigri.que predicta terra olim comitis zil

berti de supra dato est duo plodia.et XL. tab.et l.

pes. et precium de super toto ipsius terre est Lx.

libr . et v. Sol-.l . imper. item de terra que fuit comi

tis nigri.xxu.tab . et iiii . pedes . A merid. terrenum

quod fuit comitis zilberti. А monte terrenum quod

fuit filiorum quondam alberti rotardo.llem vni.tab.

de terra que fuit eiusdem comitis.A merid. terrenum

quod similiter fuit comitis-zilberti. A' iniinte terre

num quod fuit filiorum qdm .' dicti alberti de r0

tardo . Item . xviii . lab. minus iii . peilib . que fuit

eiusdem comitis nigri . A' mane heredes qdm.girardi

groli. A sero rodenginus de rayneriis . que terre ipsius

comitis nigri de supra toto est vani. tab. et unus

pesxlit precium ipsius terre de supra toto est xii.

. libr . imper . et v . imper . ltem . x. tabul .et iiii.

pedes et ili.unezias de terra que fuit comitis qdam

oberti. A inane lafraucus cazzolus . A monte quodam

viale . Itein.x. lab . de terra que fuit eiusdem comitis

oberti.A merid. ganilíinus.A sero viagltem Lu.tab .

de terra que fuit comitis raynaldi et nii pedes. A

maine. . . Item xxxi tab.de terra que

fuit- eiusdem comitislraynaldi . A mane iohannes fras

siicelliis. A monte via . ltem xxxi . tab .terra que

fuit eiusdem comiti raynuldiz A sero iohannes iras

sacellus . A monte via. Item. .\v. tab . minus iiii .

pedibus de terre que sunt de dicti comitis oberti .

А mane gauibinus. A sero via . ltem Lxxxx . tab . de

terra que fuit eiusdem comitis oberti . A mane gam

binus . et iacobus de boldanis. A sero heredes qdam

Guiscardi niartii.Item4 v.tab.de terra filiorum qdam

alberti de rotardo servorum ipsorum comitis raynaldi

et oberti.A merid . terrenum quod fuit comitis ni

gri.A monte terrenum quod fuit eorundem filiorum

qdm alberti de rotardo . ltem . `dimid. tab.de terra

que fuit eorundem seworum . А sero terrenum quod

fuit comitis nigri. A mane terrenum quod fuit illo

rum de caneris.ltem xxxvii.tab . de terra que fuit

dicti comitis oberti. A sero et А monte via . A mane

terrenum quod fuit comitis zilberti . Et est tota

predicta terra dictorum comitum raynaldi et oberti

et predictorum suorum servorum . Duo plod . et

i.xxxiivii.tab.et ii. pedes et iii.unzias. Et preciuin

ipsius terre de super toto est mixxx . libr.et vii.sold .

imper.et viii).imper.lteiii u.tab.et dimid.de terra

que fuit raymundi comitis qdm comitis azonis de

moso. A mane ziliolus nobilis. A merid.via. ltem viii .

tab.et 1i. pedes de terra que fuit eiusdem comitis.

A mane. . . . . . .Item in. tab.de

terra que fuit eiusdem comiti raymundi et dom.

arici fratris sui. A sero cobcllus. A merid. illi de gi

soldis. ltem XXIIIJ . tabul . et vu.pedes de terra que

fuit caneriorum servorum ipSorum fratrum.A merid .

via.A monte cousiolus de botulus. ltem. vnippedes

de terra que fuit eorundvm servorum. A mane via ‚

А monte terra que fuit eorundem servorum A mane

via.A monte terra que fuit eorundem servorum que

toto predicta terra est.Lxxxxvi.tabul.et vuu.pedes .

Et precium ipsius terre de super toto est xxiiii.

libr.et i1i.sold.imper.et viiii imper. ltem unum plo

dium de terra que fuit comitis federici filii quondam

comitis narisii cui coberet. A mane et monte quedam

viazola.A sero terrenum quod fuit comitis zilberti.

ltem xiiii.tab.de terra que fuit alberti piègirdi servi

eiusdem comitis. A mane via.A sero gambinns.pre

cium cuius predicte terre super toto est xxvm.libr .

et dimid.imperial . ltem xvi.tab.minus lll . pedibus

de terra que fuit filiorum qdam comitis azeboni de

moso. A merid gambinus.A sero Albertus qdam gui

fredi . ltem vi . tab . et ii .pedes de terra que fuit

eorundem filiorum comitis azeboni.A mane filii qdm

imie galle.A sero filii quondam grandi de gisoldo.

ltem xn.tab. de terra eorundemLA merid.quedam

viazola. A sero terra que fuit comitis fiuielmi et

fr.itrum.precium cuius predicte terre de Supertoto

est vin.libr.et diniid.imper.ltem.i.plod.et Ixix.

tab.et unus pes de terra que fuit comitis tebaldi .

A mane agnellus.A sero via et illi de alenis . ltem

xvgtab.de terra que fuit eiusdem comitis. A sero et

monte quedam viazola.precium cuius predicta de

super toto est Li. libr . imper. et v. sold. imper.et v .

imper. ltem xii. tab.de terra que fuit comitis Guiel mi

de moso et fratrum eius. A mane terrenum quod fuit

filiorum qdm comitis azeboni.A sero spexatus qdm

nldhténeri. precium cuius terre est tres libi-imper.

Mm. Hist. Patr. XIX. И
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LXII.

1240

Item de alia 'venditione facta eodem

modo comuni de asuIa.

Item dictus potestas nomine comunis brixie vo

luntate etiam et consensu dicti consilii generalis

fecit datum venditionis nomine in dictum sindicum

recipientem vice et nomine comunis et universitatis

asule et per eum in ipsum comune et universitatem

ad mundum francum et expeditum alodium de omni

bus infruscriptis terris et possessionibus heredum

qdm comitis alberti et comitis Guidoni de casali

alto et heredum qdm comitis egidii de marcharia.et

de omnibus honoribus et districta iurisdiclionibus

condiciis et capite curtis tam in aquis et molendi

norum vasis quam extra ubi cumque sint . cum

omnibus actionibus et rationibus ac iure ipsis comi

tibus pertinentibus in circa et intra circam asule

tam in sediminibus et viis quam in platea mercati

et terraliis et fossatis ipsius cirche.exceptis sedimi

nibus que assignata sunt inter dictam circam pro

suis habitationibus.comiti guidoni et comiti Antonio

de casali alto et comiti phylippo de marcharia et

nepotibus eius filiis qdm.comitis azonis fratris sui .

Et. hoc certo precio.c.Lxxxxviiil.libr.imper.et llll .

sold.imper.et imper.excepta et detracta de dicto

precio ea quantitate preccii qua extimata sunt sedi

mina dictis comitibus assignata.quod vero precium

promisit dictus sindicus nomine comunis et univer

sitatis de asula dare et solvere comuni brixie vel

illis personis que placuerit ipsi comuni brixie per

sedecim proximos futuros continuos annos . scilicet

quartam partem in omni quarto anno.in fine cuius

libet quarti anni.Terre vero predictorum comitum

sunt hec.primum xxvm.tab.et v1||.pedes de terra

comitis Guidonis . A mane . . ltem xl, .

tab.de terra eiusdem comitis.A mane heredes qdm

mauri rune.A sero Agnellus.ltem xxx . tab. et v.

pedes de terra eiusdem comitis.A mane lafranrus

boldanus . A sero maiolus frere . ltem xxvl.tab. de

terra ipsius comitis Guidonis A mane. . .

Item.xi.vn|.tab.et dimid.de terra eiusdem comitis.

А тапе heredes quondam comitis egidii de mar

charia. A sero comuue brixie. precium predicte terre

comitis Guidonis de super toto est. Lxxvl. libr. et vu .

sold.imper . et lll . imper. [tem v. tab . et unus pes

et dimid.de terra heredem qdm comitis alberti de

casali alto . А mane . . . . ltem III] .

tab . et dimid . de terra eorundem heredum . A sero

lafrancus girardi paterne . A merid . terrenum quod

fuit macngri de alfianello. ltem im . tab de terra

eorundem . А merid . via . . ltem

xvii . tab et dimid . de eorundem heredum . A mane

comune brixie. А sero illi de salis precium cuius

terre predictorum heredum de super toto est xvi .

libr . et xviii . sold . imper . et vu . imper . et dimid .

ltem xxl . tabul . de terra heredum qdm . comitis egidii

predicti . A sero terr-enum quod fuit comitis zilberti.

A monte via .Item valnl. tab.de terra eorundem

heredum . A sero quedam viazola . A monte bonoldus

de bonoldis . ltem Lv. tab . et VIII] pedes de terra

ipsorum heredum que est in parte filiorum qdm .

comitis azonis tantum . A sero comes Guido. A monte

via . ltem vaiii . tab . de terra comitis pliylippi pre

dicti . A mane via . A sero nepotes eius predicti .

precium de super toto est cuius predicte terre ipso

rum heredum est ‹: . vi . libr . et vu . sold . imper .

et ut . imper.

ltem eodem modo fecit datum predictus potest.

de voluntate predicti consilii generalis comunis brixie

in dictum sindicum recipientem vice et nomine co

munis et universitatis asule ad mundum francum et

expeditum alodium de omnibus infrascriptis terris

que sunt infra predicta confinia . videlicet de vni .

tab . et vm . pedib. terre que est comunis brixie ,

A mane . . . Item de v . tab .

minus uno pede et dimid . de terra eiusdem comunis

brixie . A merid . via . А sero heredes qdm . cremo

xani. precium cuius terre dicti comunis brixie de

super toto est lll. libr . et vni . solid . et mi . imper .

Item de Lxxxl tabul de terra heredum. qdm . com .

alberti celsi de salis . A mei-id . via a sero heredes

qdm dom . raymundi de salis . precium cuius terre

de super toto est Lll . et xiii . sold . imper . ltem .de

XIII] . tab et lll . pedibus de terra heredum qdm

barbe de Salis. A merid. et sero via. A monte ga

binus . precium cuius terre de super toto est. id libr .

et XIII] . sold. imper . ltem de xxxv . tab . de terra

filiorum qdm consilii de aisula . A sero dominus Gui

zolus ambrosii . A monte via . precium cuius terre de

super toto est viii . libr . et xv . sold imper. ltem de

xxvul. tab. et dimid de terra advocati de canedo .

A mane via. A monte terrenum quod fuit comitis

xilberti . precium cuius terre de super toto est vl.

libr . etviii . sold . imper . et ш .imper. ltem de xm.

tab . et lll . pedibus de terra heredum qdm ser vgonis

dom. bretti de asula.A mane. . . . . .

. Item de Lvl . tab . de terra eorundem heredum .

А mane Guilredinus M . A monte heredes dqin zillii

sartoris . precium cuius terre de super toto est . x .

libr . et xvi . sold . imper . et lll . imper . ltem de xxv.

tab. minus ll . pedibus de terra raynoldi malamuse

de molhelfa. A mane heredes qdm dominorum la

franci et inverardi de salis . A sero fathinus boldrici .

precium cuius terre est. v . libr . imper . minus octo

imper. ltem de vi . tab .et vini . pedib . de terra

heredis qdm zaneboni bulse de mothelfa . coheret ei

A mane. ‚Ш precium cuius terre est

xxvii . sold . imper . Et hoc certo et finito precio de

super toto c . libr . imper . et Xllll . imper . quod pre

cium promisit dictus sindicus nomine et vice co

munis et universitatis asule solvere et dare comuni

brixie vel aliis personis que plarurint comuni brixie

per sedecim proximos continuos annos . videlicet

(l) Le linee punteggilto indicano le mancante nel Callie’.
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sens omnibus his interfui et iussi ipsius potestatis

mihi in consilio publice facto hanc cartam де libro

consilio extraxi et in publicam formam redegi . me

quoque subscripsi

LXIV.

(1220, 27 maggio).

Privilegium et immunitas castri de castrezago.

In Xripsti nomine die mercurii quinto exeunte

madio .in pallatio maiori comunis civitatis brixie .

in publico consilio campana pulsata et congregato

dominus Obertus de Gambara. potest . comunis

brixie . presentibus Riprandino de verona et Rogerio

de Wilhottis de pergamo suis judicibus ipsis et con

sulentibus et aliirmantibus де voluntate et parabola

et confirmatione totius consilii ibi ob hanc causam

convocati et congregati . a quo consilio inde pecierat

parabolam diligenter inquirendo ab eo sit congruum

erat comuni brixie ad infrascriptam libertatem fa

ciendam et prestandam approbantibus et consulen

tibus omnibus de consulibus omnibus de consilio

una voce et nomine comunis brivie.Afrankitavit ca

strum de castrezacho et omnes in eo nunc vel pro

pter habitantes cum tota sua curia. quod castrum

nuper edificatum est in loco campestri a meridiei

parte loci de cocalio atque concessit et dedit omnibus

ibi habitantibus . tam presentibus quam futuris ple

nam et integram libertatem seu immunitatem.Ita

ut de cetero sint liberi et immunes ab omni dathia

et omnibus exactionibus et scuphyis et honeribus

civilibus . sicuti cives brixie . Nec in perpetuum le

neantur solvere dathiam . nec fodrum . nec tacere scu

phia civitatis . nec subire honera civilia . uisi quando

civitatis hoc fecerit.Sed sic semper absoluti tali.

gaudeant privilegio .hoc quidem farla sunt istis de

consilio presentibus videlicet . stephano de turbiado .

Marchesio de carzia. Novello де mercato..lohanne de

baiamundi . Marchesio occanono . lhoanne de porta .

Racbazano confanouerio . Ariprando faba . bonacurso

de cazago . Inverardo de salis . lafranco de salis . la

franco buzii . Stefano rozonis. Giro/do de politecn

rali . Lafi'anco de porta . Hogerio de porta (0 . Fede

rico de porta. Rancerio de porta.Ursone de salodo .

Petro vilani. Ogerio de claris . Iobanne de turbiado .

Iohanne bucke . Anselmo de porta . Gratiadeo caza

lustria . Gezone де turbiado . Stephane bocardo .

Plevano de martinengo. Arico de Martinengo . Ber

tolono de Martinengo . petro de codeballa de mar

tinengo . Тeutaldo de pontecarali. Goyzone de ponte`

сага". Alvernazio de poutecarali. Galcerio de calcaria .

Bonaventura bampafoiata . Oprando де manervio .

Iohanne Wiscardi . Pelegrino et Bergamasco de man

(я) l nomi in corsivo furono aggiunti sul margine. Nel Codice

u. l sono nel testo, ed in questo Codice sono pure notati Arigoe

Bortolono da Martinengo, i quali mancano nel Cod. n. i.

duchasenis . Herardo ocki et aliis quam pluribus . ibi

in ipso consilio congregatis . Una plura instrumenta

uno tenore rogata sunt fieri. Actum est hoc. Anno

domini Millesimo сс. xx.Indictione vill.

Ego Abbas de ello domini Ottonis imperat . notar .

his interfui et verbo supradicte potestat . hoc instru

mentum Scripsi.

LXV.

1248 , l2 dicembre

P/'ivilegium et Immunitas concessa hominibus de

montegio his qui sunt in cur-ia sive in сите

eius.

In Xpi nomine. Ego Azzo de pirovano potestas

comunis brivie . Cognoscens ex oilicio super eo quod

dominus Egidius de bagnole sindicus et procurator

Vniversitatis terre de montegio et curia dicte terre ut

continetur in quodam publico instrumento confccto

per pacem arlotti де yseo notarius. una die domi

nico. хп . exeunte decembri sub цеолиты . lndic

tione vi . In qua terra et curte sunt darfum et iani

cum . Corna et bobianum nomine dicte universitatis

et dictarum vicinarum dicit et petit predictas terras

esse liberas et francas ab omnibus oneribus et scu

phiis que non faciunt alie terre brixiane que sunt

libere et france et sicut unum de quarteriis civitatis

brixie . et dictas terras fore excusandns ab aliis one

ribus et scuphiis que facient alie terre brixiane que

non sunt libere et france visis testibus productis

nomine dictarum terraruin per iam dictum sindicum

et instrumentis et aliis rationibus.et etiam visis te

stibus receptis ex officio pro comuni brixie per do

minum bentotum de subinago judicem suprascripte .

potest.contra predictum sindicum et tiictam univer

sitatem. et auditis allegationibus pro comuni brixie

factis per dominum piurdum de lanuce iudicem . et

dominum bonaventuram muscam qui fuerint consti

tuti pro comuni brixie ad alegandas ratione comunis

brixie et ad faciendum inquiri contra dictum sin

dicum et universitatem ut continetur in qundam re

formatione consilii inde facti per iul'rascriptum po

testatem.et Scripta per crescimbenum dulcii notar .

Una die veneris . xm . Intrante augusto et facta etiam

exclamatione per civitatem si quis vellet coiitradicere

contra prenominatum sindicum et universitatem quod

ad certum terminum veniret . Et super hiis habito

sapientum consilio videlicet dominorum gracii de yseo

et petri galli iudicum et Conradi de abbis et Aven

turati de sancto gervasio laycorum qui supradicti

sapientes habiierunt de predictis consilium а dominis

zanono de lonato et bonincuntro de Calvisano iu

dicibus pro nuntio dictam tert-am de montegio et

curiam seu curtem eius in qua sunt predicte terre

sint liberam et francam sicut est unum de quarteriis

civitatis brixie . et eam non debere aliqua onera su

bire que non subeunt alie terre france brixiane.
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Lata est hec sententie inscriptis in pallatio maiori

comunis brixie una die sabbati quarto exeiinte au

gusto. Interfuere ibi dominus bonifacius de salis.

Gabriel trionus. niayfredus canis miles predicte po

testat. Galetha de pallatio . Grassus domini ingelfredi

grumethello.henricus golla.ßedulfus domini girardi

de redullì de disenzano . pax де inanerva . atque la

Iraiicus maricius notar . test. Rogat.

Anno domini Millesimo . cc . quadragesimo nono

Indictione septima.

Ego Zufredus de Vrgnano sacri pallatii notar .

11115с late sententie inscriptis interfui, et de privata

forma in publica redegi et verbo infrascripli domini

azonis de pirovano potestatis perpetuavietine quoque

subscripsi.

LXVI.

1249, 121ug1i0.

Privilegíum et ímmunilas concessa Iohanm' et teu

taldo /ìliìs donne saporile et teutaldo prignano

omnibus de Montegío.

In Xpi. nomine Die mercurii . xi. exeunte julio .

111 pallatio maiori comunis brixie presentibus domino

ottone de pirovano milite . potest . et domino Coduro

de gaytauis et domino Gratiano schellino et paxeto

domini ottonis de gaytanis et Arivabeno de navis .

atque Aymerico de porto notar . et aliis pluribus

testib . Bogat.

Ibi dominus Azzo de pirovano potestas comunis

brixie habens in 11ос аис10г11а1ет .et ex deliberatione

consiliorum generalium comunis brixie reformatorum

specialiter super hoc pro comuni et nomine comunis

brixie . Concessit dcdit contulit et firmavit plenum et

libcram ct generalem iniunitionem Iolianni et teu

taldo fi'atribus filiis done saporite et teutaldo pagnono

omnibus de montegio et omnibus suis heredibus . ex

eis descendentibus ut pro remuneratione magni et

Laudabilis servicii per eos lacti et colati comuni

brixie ad recuperanduin arcem et Iocum de montegio

et rcduceiidum in fortiam potest. comunis brixie

omnino sint inmunes et excusati tam ipsi quam here

des eorum descendentes ex eis de cetero ius perpe

tuuin ab omnibus fodris et dathiis et mutuis et aliis

scuphiis et honeribus . ubicuuique habitaverint . ex

ceptis exercitibus et cavelcatis seu andatis que fierent

pro comuni brixie omni alia exceptione remota . hec

autem fecit dictus dominus Azzo potest . brixiensis

exequendo et executioni mandando cousilia generalia

comunis brixie super 11ос specialiter rcforinata et re

foruiationes consiliorum ipsorum unum quorum con

siliorum factum fuit. Una die lune xii . Intrante iulio

super maiori pallatio comunis brixie ad sonum cam

pane inore solito congregatum in reformatione cuius

consilii parato facto per dominum Bontotum de

subioago iudicem et assessorem predicti domini

azonis de pirovano potestat. comunis brixie . placuit

quasi toti consilio. quod predictis iohanni et teu

taldo fratribus Íilius predicte done saporite et teu

taldo pagnoiio de montegio pro reniuneratione magni

et Iaudabilis servicii per eos facti et collati comuni

brixie ad recuperandum arcem et locum de montegio

et i'educendum in fortiiim potest . et comunis brixie .

Concedatur et detur alque firmiter auctoritate pre

senlis consilii pro comuni brixie ut omiiino sint in

munes et excusati de ceteroimperpetuum ab omnibus '

fodris et dathiis et mutuis et aliis scuphiis et one

ribus ubicuinqiie abitaveriiît. exceptis exercitibus et

cavelcatis seu andatis que Íierent pro comuni brixie

et ad hoc consilium fuerunt presentes dom . Buscas

pavarus . et Leonardus perdepetus iudices potest.

otto de pirovano. Mayfredus canis mitites potest .

Bertolameus omezolus . cresciinbenus dulciì . ioliannes

sassus . Aymericus de porta. iohaunes pederocca (U

omnes notar . potestatis . Et bugantius preco comunis

brixie et torellus trumbator et alii multi testes.

Aliud vero consilium factum fuit: per predictum

dominum Azzonem de pirovano potest . comunis

brixie una die inerciii'ii. xi exeunte iulio super pal

latio mariori comunis brixie campane sonitu et voce

preconia more solito congregatum.

ln reformatione cuius consilii partito facto per

ipsum potest. placuit 101100115111031 discrepante quod

sicut iohanni et leutaldo fratribus Iiliis done soporite

et teutaldo pagnono de montegio fuit; alias concessa

et data seu collata et firmata Inmunitas per consi

lium generalem comunis brixie ita in omnibus et

per omnia concedatur et detur et conferratur atque

Íirmetur suis heredibus .ex eis descenilentibus de

cetero imperpetuum per auctoritatem presentis con

silii pro comuni et nomine comunis brixie et ad hoc

interfuere presentes domini Bontotus de subinago

iudex . et assessor ipsius potest. Mayfredus canis .

otto de pirovano milites . potest . crescimlienus

dulcii . Bertolumeus omezolus . iohannes pedezocca .

Aymericus de porta omnes notar. potest.et bangatius

.preco comunis brixie et multi alii test.

Anno Domini Millesimo cc. quadragesimo nono .

Iiidictione septima.

[Sgo zulredus de vi'gnano Sacripalatii notar. in

terlui et verbo et auctoi-itate et iussu predicti

potest . hanc curtain Rogav . Scripsi.

LXVII.

1246 , 5 maggio.

De immunitati'bus et liber'tatibus pro comuni brixie

variis temporibus concessis.

Immunitutes concesse Inf/-ascriptis hominibus qui

lvenerunt de alienis te/'i'is habita/‘e brixie se

cundum _fo/'mam statuti.

Magister Martinus murader golfus qui fuit de

cumis produxit quoddam instrumentum immunitatis

(I) Решает, famiglia patrizia bresctana estinta.

(i) Cod. n. l Comili'o пеним dímepanu.
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factum tempore domini Burri de burris olim potest .

brixie cui-rent . millesimo cc. xLuli . indictione un .

die martis v . intrante marcio . continens inter cetera .

sicut dominus petrus de Alzare iudex et assessor .

predicti domini Burri pronunciaverat de consilium

sapientum quod ipse magister martinus qui legittime

probaverat quod a sex annis infra venerat Brixiam

ad habitandum habere debeat immunitatem et esse

immunis secundum formam statuti comunis brixie

pro ipsis sex annis precedentibus et pro quatuor

aliis secuturis . ita quod immunitas decem annis duret

et valeat secundum formam statuti comunis brixie.

Vgebonus ferarius de mantua fuit investitus de

immunitate usque ad decem annos completos se

cundum formam statuti comunis brixie per dominum

Rogerium de leuco iudicem et assessorein domini

Azonis- de4 pirovano hunc potestat . brixie. ut conti

netur in quodam publico instrumento per bonacur

sum de tetociis . notar. currente Millesimo. cc . хиты] .

Índict . xu . die dominico . xu . exeunte lunio.

Teutaldus.Martinus.Albertinus fratres filii condam

socii de taieto de plebe de vallasina districtus Me

diolani . habuerunt beneficium immunitatis secundum

formam statuti comunis brixie . quam eis concessit

dominus Burrus de burris tunc potestas brixie cur

rente . м cc. vai . lndict . lll] . die Mercurii . xvi . In

trante Madio usque ad x . annos ut continetur in

quodam publico instrumento inde facto per liobertum

de robertis notar .

Lambertinus barbarius cui fuit de gutho (sie) m de

episcopatu Mantue babet immunitatem a comuni

brixie quam dom . ventura passarinus iudex et asses

sor domini canzarini d'axaudris tunc potest. comunis

brixie. et pro comuni brixie. concessit secundum

formam statuti comunis brixie factis de forensibus

venientibus brixie ad abitandum a die veneris . v .

intrante aprili . currente и. ce. van . indictione quinta

usque ad x . annos . secundum formam statuti ut con

tinetur in quodam publico instrumento per boni

facium petri munarii notar. facto .

Et Marcius de galbiado de episcopatu Mediolani

habet immunitatem a comuni brixie . secundum for

mam statuti comunis brixie. facti de forensibus ve

nientibus brixiam ad habitandum quam ei concessit

pro comuni brixie rogerius de leuco index et assessor

domini azini de pirovano tunc potest . comunis brixie

a die lune . u .' exeunte augusti . currente . M . cc.

xxxvul] . Indictione xu . usque ad. x . annos ut con

tinetur in quodam publico instrumento per iohan

nem jacobi notar . facto.

Et Marchesius avuclarius de mediolano qui fuit

de Martexana liabet immunitatem a comuni brixie

secundum formam statuti coinunis brixie facti de

(l) Forse comm - Goito.

forensibus . venientibus brixiam ad habitantium quam

ei concessit dominus Rapinus sironus index et asses

sor dom . iacobi de terciago potest . comunis brixie

ad x annos . s . a die lune primo intrante augusti .

currente и cc . хыщ. indict. secunda usque ad

vni .aunos et vni . menses . proximos sequantes et

per unum annum et nu . menses de tempore pre

cedenti quia sic habitutionem inceperat facere in

civitate brixie ut continetur in quodam publico in

strumento per liericum malclavelli notar . facto.

Et Confortinus filius alberti pestalii de Cluxono'.

Petercìnus frater eius . habet immunitatem a comuni

brixie secundum formam statuti comunis brixie facti

de forensibus . venientibus brixiam . ad habitandum

quam dominus Albertus de saleto iudex et assessor

domini Carzarini d’ax:\ndri tunc potest . brixie con

cessit et dedit ei ad x . annos . s. a die mercurii xml .

exeunte aprili currente . м . cc va . lndict . v . usque

ad prescriptum spacium decem annorum ut continetur

in quodam publico instrumento per iolnaninum de

robertis notar . facto

Et Petrus filius iacobi ferarii de mandello de co

mitatu mediolani habet immunitatem a comuni brixie

secundum formam statuti comunis brixie facto de fo

rensibus venientibus brixiam ad habitandum. quam

dominus lafrancus ramfus index et assessor domini

azonis de pirovano tunc potest . brixie nomine comunis

brixie dedit et attribuit ad x . annos. s . a die martis

x11. intrante aprili currente . M . cc . xxxvnn . indict.

xn . usque ad predictuin spacium . x . annorum ut

continetur in quodam publico instrumento pcr ottonem

de leno natarius facto.

Et Meiorus de xona episcopatu verone habet im

munitatem a comuni brixie secundum formam statuti

comunis brixie facti de forensibus. venientibus bri

xiam ad habitandum . quam immunitatem ei attribuit

et dedit ex consilio sapientum dominus albertus

domini Greci index et assessor domini Castellani de

cailiiris tunc potest. brixie valituram ab inicio po

testarie domini azini de pirovano qui fuerat potest .

brixie usque ad x . annos sequentes ab inicio ipsius

regiminis ut continetur in quodam publico instru
mento facto per bonifacium v petri munarii. notar.

Dominus Azinus de pirovano fuit potest . brixie cur

rente . M . cc . xxxvml . lndict . xn.

Et Vgolinus qui dicitur verouensis de illasio habet

immunitatem a comuni brixie secundum formam

statuti comunisl brixie.facti de forensibusvenientibus

brixiam ad habitantium quam immunitatem dominus

dondedeus de guastzilla itlch et assessor potestas dom .

carzarini de axaudris tunc potest . brixie pronunciavit

ipsum vgolinum debere habere per x.annos. s . a die

veneris vu . exeunte aprili currente . М cc . nvm .

indict. vi . quo facta fuit ante scripta pronuntiatio

ad novem annos et per unum annum de tempore

procedenti . quia dictus iudex cognovit ipsum vgoa

`Ilan. Hist. Patr. xix. as
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linum venisse.brixiam. ad habitandum ad dictum

tempus ut in istrumento ante scripte pronuntiationis

perpetuate per amadeum Kigini notar . continetur.

Et Iacobus olim civis verone habct immunitatem

pro comuni brixie secundum formam statuti comunis

brixie facti de forensian venientibus brixiam ad

habitandum quam immunitatem concessit ei dominus

lulianus de bucamaioribus index et assessor domini

Carzarini de axandris tunc potestat. brixie nomine

comunis brixie ad x . annos .s . a die veneris vn .

exeunte aprili currente M . cc . XLVlll . Indict. vi .

usque ad spacium x .annor.ut continetur in quo

dam publico instrumento per nicliolaum de azula

notar . facto .

Et Iohannes de cremma qui erat habitator crem

me habet immunitatem a comuni brixie secundum

formam statuti comunis brixie facti de forensibus .

venientibus brixiam . ad habitandum .quam immu

nitatem dominus albertus de saleto index et asses

sor domini carzarini de axandris tunc potest . brixie

concessit ei nomine comunis brixie ad x. annos.s .

a die mercurii . xu . exeunte Martio currente .

м.сс.хшп . lndictione v . usque ad spacium x . an

norum ut continetur in quodam publico instrumento

per iohaninum de robertis notar. facto .

Et Donella de Verona que moratur in quarter .

sancti Stephani in contrata sentine fuit absoluta

per dominum petrum de alzate iudicem et assessor

domini Burri de burris tunc potest. brixie ab omnibus

tlathiis et schuphiis secundum formam statuti comunis

brixie facti de forensibus venientibus brixiam ad

habitandum que ab solutio data fuit die mercurii

un . exeunte martio . currente. M.cc.va| . lndictione

quarta.sibi usque ad . x . annos a dicto die mercurii

valitura.ut continetur in quodam publico instru

mento per Guielmum condam domini torisendi notar.

sub millesimo facto.

Et floravancius lilius ser mayfredi notar de verona

habet immunitatem pro comuni brixie secundum for

mam statuti comunis brixie facti de forensibus vc

nientibus brixiam ad habitandum qua immunitatem

concessit ei dominus lodoicus iudex.et.assessor.do

mini fabri domini bonifacii Guidonis Wizardi tunc

potest. brixie nomine comunis brixie . ad . x . annos .

s . a die iovis lll . exeunte martio. currente . M cc . xL .

lndictione хш . usque ad spacium t x . annorum nt

continetur in quodam publico instrumento per pe

trum condom traprethellis notar.facto.

Et Delacurra de cluvono qui fuit de episcopatu

pergami habet immunitatem pro comuni brixie se

cundum formam statuti comunis brixie facti de fo

rensibus.venientibus brixiam.ad habitandum. quam

immunitatem concessit ei dominus ventura passarinus

index et assessor dom . Carzarini d'axandris tunc

potest i brixie . pro comuni brixie ad . x . annos se

cundum formam statuti cumunis brixie . s . 'i die ve

neris . xuq . intrante decembri . currente M . cc vai .

lndict. lll] . usque ad spacium decem annorum . ut

continetur in quodam publico instrumento per nicho

laum de Asula notar . facto .

lit Albertinus condam Guifredi de monte de plebe

de aiete comitatus mediolani habet immunitatem pro

comuni brixie secundum formam statuti comunis

brixie facti de forensibus venientibus brixiam. ad ha

bitandum . quam immunitatem dominus lafrancus

ramfus iudex et assessor domini azini de pirovano

tunc potest. brixie .conressit et attribuit ei ad x .

annos nomine comunis brixie secundum formam statuti

ipsius comunis . s. a die martis . quinto exeunte de

cembri. currente м . cc .xL .imlict .un . usque ad

spacium . x . annorum, ut continetur in quodam pu

blico instrumenta per ottonem de Leno notar . facto .

Et Loterius cui dicitur patarinus et Arditus frater

eius de mediolano causa immanitatis decem anno

rum de qua loquitur statutum factum de forensibus.

venientibus brixiam ad habitandum promiserunt. et

satisdederunt domino petro de alcate iudici et assessor

dom . Burri de burris tunc potest . brixie . morari

brixiam.et servire comuni brixie secundum formam

statuti predicti . et hoc factum fuit . die veneris . vt .

exeunte februar . currente. м . cc . vai . lndictione .

"ч . ut continetur in quodam publico instrumento per

Guielmum condam tirisendi notar . facto . .

LXVIII.

l 22 2

Privilegium et immunitates concessa ìohamu' etpaulo

fratribus de iudicibus de sixano (l) occasionis

pomis superioris de Lamella.

iohannes de iudicibus de sixano et Paulus fra

ter eius pro se suisqne heredibus . fuerunt investiti

de immunitate ita quod ipsi fratres et sui heredes

non deberent post tempus investiture solvere fo

drum vel dathinm.civitatis brixie.nec bostum facere

nec alia onera sed ab illis omnibus deberent ex tunc

immunes existere . quam investituram dominus Ar

dericus de salis tunc consul civitatis brixie de con

sensu dominorum comitis azonis et lafranci de bo

xadro et Gerurdi de bagnolo atque brigaguerre

sociorum . et de consensu . et voluntate sapientum

consilii qui convenerant ad consilium campane fecit

in predictos secundum prcscriptum modum tali

tamen conditione quod ipsi duo fratres et sui he

heredes debent retinere pontem lapideum superiorem

super flumen melle et preparare ita ut homines per

eum comode predictum flumen transire valerenl . et

eis sic retinentibus pontemsemper immunes esse

debent . secundum prescriptnram formam.sed si pon

(l) печена dire Azzano Mella, circondario di Brescia, dalla quale

dista I3 kilom.
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tem non retinerent secundum prescriptum modum

nichil eis prodeesse predicta concessio et remissio . nec

propter hoc exigere debent pontalicum a quoque

homine nisi forte quis amore dei aliquid eis largiri

vellet et hoc immunitas data fuit et investitura facta

secundum prescriptum modum sub . Millesimo cen

tesimo septuagesimo quarto . Indictione vn ,et de

predictis albertus de capriano fecit publicum instru

mentum . sicut de his omnibus apparet per exem

plum predicti instrumenti investiture autentiratum

verbo domini Lafranci de pontecarali tunc potest.

brixie per de lacnrrum de castello et de laytum de

tenesi et tridentum et iacobum de lapesina notarios .

sub . м . cc . xxn . iudict . decima .

LXIX.

__

1248 ‚ 28 agosto.

P/'ivilegium et immunitas concessa his qui sunt de

casali de bassis.

Arcimbaldus filius condam brixiani de bassis.

benvenutns frater ipsius arcimbaldus . debellus Et

Marchesius fratres filii condam dom . lafranci de

bassis . heredes condam aquistabeni de bassis.

Qui omnes dicuntur de casali de bassis sunt im

munes et in libro notari debent in quo scribuntur

immunes tamquam homines qui non debent solvere

mutuum sive fodrum seu dathiam in civitatis brixie

nec solvere consueverunt. ut continetur in quadam

sententia lata per dominum julianum dom. bucca

maioris de consilio sapientum tunc Judicem et as

sessorem domini Carzarini d’axandris potest. brixie .

currente . M . cc.xi.v||x . Indictione sexta die sabbati

tercio. lll . exeunte augusti . quam sententiam . Nico

laus de caligariis perpetuavit . et predictam immuni

tatem habuisse dicuntur a comuni brixie propter

quandam possessionem quam habuit vel accepit eis

comune brixie qua appellabatur campus bassus in

qua possessione facta fuerunt fossata civitatis brixie

comunis .

Lxx.

Privilegium et immunitas concessa comuni et homi

nibus de turbolis . occasione родив melle . In

strata de urceis.

Comunes ac homines de turbolis fuerunt investiti

licentia et parabola consilii generalis comunis brixie

congregati in pallatio novo comunis brixie campane

pulsatione mole solito per dominum proinum de

inchoardis tunc potest . brixie. nomine comunis brixie

de libertate secundum formam statuti subscripti

Gerardo merono et такте filio dothonis consulibus

comunis de turbolis . et iohanne qui fuit de herbuseo

et iohanne castegna convicinis suis nuntiis et proru

ratoribus sindicis et actoribus comunis de turbolis

recipientibus suo nomine et vice illius comunis et

eorum omnium quorum erant procuratores ad id

constituti et aliorum omnium vicinorum tunc in ea

dem terra habitantium et nomine heredum ar suc

cessorum suorum libertatem illam . forma vero ipsius

statuti talis est . Ordinamus quod comune de turbolis

cogatur facere pontem super mellam ad stratam de

urceis infra duos annos proximoslet deinde in antea

in perpetuum tenere illum pontem et aquam melle

subtus pontem.et comune brixie debet remittere

comuni de turbolis et omnibus nunc habitantibus

cum ipso et suis heredibus et successoribus.omnes

dathias et omnia scuphia per xx .annos proximos.

et a viginti annis in antea imperpetuum sit ita li

berum quem ad modum castrum de urceis.et qui

libet possit illuc ire ad habitandum a viginti annis

in antea.et predictam pontem faciant ita bonum ut

est pons de sancto jacobo de mella et secundum

ante scripti statuti formam prememoratus potest.

nomine ac vice comunis brixie de voluntate etiam

et assensu consilii ante dicti . comunis brixie . eidem

comuni de turbolis et homnibus illius terre omnes

datliias remisit omniaque scuphia et predicta libertas

data fuit secundum ante dictam formam quia facta

fuit ibidem securitas nomine comunis de turbolis

quod per comunes de turbolis predictis pons fieret

et teneretur et aqua melle teneretur subtus pontem

secundum continentiam ante dicti statuti comunis

brixie . Nomina illorum quorum predicti fuerunt pro

curatores sunt hec . Albertus anzelonorum . jacobinus

et zoaninus et trucarinus filii sui. Albertus beccus

et zoaninus et salvodeus et bonaventura filii sui et

nepotes sui . Scilicet . Benevegnutus et martinellus

et bellafant. Mazettus bellatantis at anomatus eius

frater et secilia soror eorum.et zoaninus filius dicti

magetti . Gerardus meronus et oprandus et boso filii

sui Albericus de hori.

LXXI.

1249, 2 marzo.

immunitates concesse infrascriptis hominibus

secundum formam „сшил

[deo quia venerunt habitare brixie.

Et Pollinus de sarnico districtus pergami habet

immunitatem a comuni brixie secundum formam sta

tuti comunis brixie facti de forensibus. venientibus

brixiam ad habitandum.que immunitas data fuit per

dominum bontotum de subinago iudicem et asses

sorem domini Azonis de pirovanoa potestat brixie

die martis q.intrante.martio.sub.M.cc. xi.vuq.ln

diclioues . vn . valitura a predicto die martis usque

addecem annos ut continetur in quodam instrumento

per venturam de asula notamfactor . .

Mon. Hist. Patr. XIX.
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Et scuthettus filius domini ottonis de banca qui

fuit de cumis habet immunitatem a comuni brixie

secundum formam statuti comunis brixie facti de

forensibus . venientibus brixiam ad habitandum.que

immunitas data fliit per dominum bontotum de su

binaga iudicem et assessorem domini Azanis de

pirovano. potestas. brixie . die iuercurii. x . intrante

martia.sub.M.cc.vann . lndictione septima et va

lere debet a predicta die mercurii usque ad x.annas

ut continetur in quodam publica instrumenta per

venturam de asala natar.facta.

Et Belluttus zambeius de burgo ville de ripa

abdue districtus pergami habet immunitatem a co

muni brixia secundum formam statuti comunis

brixie facti de forensibus venientibus brixiam. ad

habitandum. que immunitas data fuit per domi

num boutolnm de subinaga iudicem . et assessarem

domini Azonis de pirovano . potest . brixie . die

veneris. lll. exeunte februar . sub. м . cc . valul. In

dictione VII. et valere debet a predicta die ve

neris usque ad x . annos . ut continetur in quodam

publico instrumenta per venturam de Asula notar.

facto.

Et Jacobinus filius Alberti foleti de marisiis de mar

liano comitatus mediolani habet immunitatem a co

muni brixie secundum formam statuti comunis brixie

facti forensibus.venientibus brixiam ad habitandum .

que immunitas data fuit per dominum bontotum de

subinago iudicem et assessarem domini azonis de pi

rovano potest. brixie. die martis.xv . intrante innio.

Sub M.cc.xi.vnil. lndictione vn.et valere debet a pre

dicta die martis usque ad x. annos completas ut con

tinetur in quodam publico instrumenta per venturam